
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No.SC.DIC.L.11.035. 

Dra. Cristina Guerrero Agulrro. 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA 

CONSIDERANDO 

QUE mediante resolución de disolución masiva No O8SCICL 168, de 
fecha 18 de agosto de 2008, se dectaró la disolución de varias compañías, entre 
las que se encuentra la compañía TRUORSA TRANSPORTE URBANO LAS 
ORQUIDEAS. SOCIEDAD ANÓNIMA, con domicilio en la cudad de Zamora, 
cantón Zamora, provincia de Zamora Chinchipe, 

QUE de conformidad con el certificado de cumplimiento de obligaciones de 
fecha 17 de febrero de 2010, la referida compañía ha presentado los balances 
correspondientes, y se encuentra al día en sus obligaciones, 

QUE por oficio de fecha 10 de febrero de 2011, el representante legal de la 
compañía TRUORSA TRANSPORTE URBANO LAS ORQUIDEAS. SOCIEDAD 
ANÓNIMA, solicita se deje sin efecto la resolucion de disolución referida en el 
primer considerando de esta resolución, 

QUE el Registrador Mercantil del cantón Zamora, el 09 de febrero del 2011, 
certifica que ho se ha inscnto resolución alguna de disolución de la citada 
compañía, 

QUE el Departamento Jurídico, — mediante Memorandum 
No SC DIC L 14 020, de 17 de febrero de 2011 ha emitido informe favorable para 
que se dicte la resolución que deje sin efecto la resolución por la que se disolvió a 
la compañía TRUORSA TRANSPORTE URBANO LAS ORQUIDEAS. SOCIEDAD 
ANÓNIMA, por cuanto ha superado la causal que motivó su disolución; y 

EN uso de las facultades confendas por el señor Superintendente de 
Compañítas mediante Resolucion No, ADM-Q+-2011-012, de 17 de enero del 2011, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO - DEJAR SIN EFECTO la resolución de disolución masiva 
No 08.SC ICL 166, de fecha 18 de agosto de 2008, en lo que corresponde a la 
compañia. TRUORSA TRANSPORTE URBANO LAS ORQUIDEAS. SOCIEDAD 
ANÓNIMA, 

DIRECCIÓN Pasgje “A” y Avenida Emiliano Ortega, entre Imbabura y Juan José Peña 
TELEFONO-07-2589178 07-2584937/07 2564110 

LOJA - ECUADOR



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

2- 

TRUORSA TRANSPORTE URBANO LAS ORQUIDEAS. SOCIEDAD ANÓNIMA. 

ARTICULO SEGUNDO - NOTIFICAR con esta resolución a la representante legal 
de la compañía TRUORSA TRANSPORTE URBANO LAS ORQUIDEAS. 
SOCIEDAD ANÓNIMA, 

ARTICULO TERCERO - DISPONER que se remita copla de esta resolución a la 
Dirección General del Servicia de Rentas Internas 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

     
   

NOTIFIQUESE - DADA y firmadajet la intendencia de Compañías de Loja, a 
17 da febrero del 2011 

   
Exp 82287 
Trámite No. 20-44 
vs 

SR 

DIRECCIÓN Pasaje “A” y Avenida Enmliano Ortega, entre Imbabura y Juan José Peña 
TELEFONO'07-2589178 /07 2584937 / 07-2564110 

TÍA - ECUADOR



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

INFORME JURÍDICO No.SC.UJ.L.11.020 
  

  

  

  

                    

Denominación : 
TRUORSA TRANSPORTE URBANO LAS ORQUIDEAS. SOCIEDAD ANÓNIMA 
Constituc. Reforma de Sucurs. Prórroga Reactivac. 

Estatutos 
Dorniciliac, Aumento Capital Cam. Poder Cambio 

Dore. Denominac. 
Liquidación Fusión Trans. Convalidac. Dejas sico 5 

munlya 
Notaria: Tercera del cantón Zamora Fecha: 28 de noviembre de 2000 
  

Inscripción: Partida 1, repertorio 88, Tomo? ¡Publicación Diario Crómca de la Tarde, 10 de 
Cantón Zamora, Provincia de Zamora Ciunchupe | septiembre de 2003 
  

Fecha de Notaría 
Constitución: 29 de enero de 2001 
  

  Domiciho: Zamora, Cantón Zamora, — | Plazo: Capital 
provincia de Zarora Chiuchipe 20 años $ 800,00 

   
      

Representente: Gerente General Fred Hernan | Abogado 
Iíiguez González     
Aprobación [X | Aprobación com Negativa 

        

No. y Fecha de Resolución” DISOLUCION MASIVA: 08.SC.1CL.166, de fecha 18 de agosto de 
2008,   
  

Loja, 17 de febrero de 2011 

Doctora: 
Cristina Guerrero Aguirre 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA 
Cludad. 

Por medio del presente el suscrito Especialista Jurídico, emite Informe favorable 
para que se dicte la Resolución mediante la cual se deja sin efecto la Resolución 
de Disolución masiva No 08.SC.ICL 166, de fecha 18 de agosto de 2008, lo que 
corresponde a la compañía compañía TRUORSA TRANSPORTE URBANO LAS 
ORQUIDEAS. SOCIEDAD ANÓNIMA, por haber saneado la causal de disolución 
ZER 

'OMPAÑÍAS SOS AENA DB LOA 
dl Dr. Vintctó Sarmiento Bustamante 2942 

ESPECIALISTA JURÍDICO 
EXPEDIENTE 32367 
TRAMITE 22811 
vS8 

   

DIRECCIÓN Pasaje "A" y Avenida Enuliano Ortega, entre Imbabura y Juan Jose Peña 
TELEFONO:07-2589178 / 07-2584937  07-2564110 

VOTA - ECUADOR 

 


